
18
2 3 0 2 3 6 0   یکشنبه   29 آبان 1401    شماره  8643  2

وز جام جهانی 2022هم به یک تورنمنت بزرگ دیگر تبدیل شد که کاوه رضایی چهره ر
آن را از دست داد. در سالیان اخیر کمتر بازیکنی را به یاد می آوریم که به اندازه 
کاوه برای حضور در تیم ملی تلاش و برنامه ریزی کرده باشــد اما به شکلی 
عجیب هیچ گاه موفق به تثبیت موقعیتش در این تیم نشده باشد و جز چند 
حضور پراکنده و شلخته، طرفی نبسته است. اشتیاق رضایی برای حضور در 
تیم ملی، مخصوصا از زمانی زبانزد خاص و عام شد که او پیش از آغاز لیگ 
شانزدهم به استقلال پیوست. در آن زمان رضایی با پیشنهادی مشابه از سوی 
پرسپولیس هم مواجه بود اما گفته می شد به دلیل رابطه صمیمی علیرضا 
منصوریان با کارلوس کی روش تصمیم گرفت پیراهن آبی به تن کند. به طور 
مشخص تر، راست یا دروغ می گفتند منصوریان به کاوه دلگرمی داده که اگر 
استقلالی شود، راه هموارتری برای حضور در تیم ملی خواهد داشت، هرچند 

با وجود درخشش کاوه در جمع آبی ها چنین اتفاقی رخ نداد.
پس از آن رضایی وارد فاز بعدی دلبری از کی روش برای رسیدن به تیم 
ملی شد. در شرایطی که همه می دانستند مربی پرتغالی اولویت مهمی 
برای لژیونرها قائل است، کاوه به پیشنهاد ادامه حضور در استقلال جواب 
رد داد و راهی فوتبال بلژیک شد. این بازیکن امیدوار بود درخشش در اروپا 

منجر به تغییر وضعیتش شود. کاوه در تیم هایی مثل شارلروا و بروژ افت 
و خیزهای زیادی داشــت، اما حتی در بهترین دورانش هم از سوی کادر 
فنی تیم ملی چندان جدی گرفته نشد. همه سهم او تنها چند حضور در 
اردوها و مسابقات نه چندان مهم بود و نهایتا از فهرست نهایی تیم ملی برای 
حضور در جام جهانی 2014خط خورد. پیش از آغاز جام ملت های آسیا 
در سال 2015هم شاهد مصدومیت کاوه بودیم تا آن تورنمنت نیز به این 

شکل از دست برود.
رضایی در این سال ها به حضورش در لیگ بلژیک ادامه داد و البته سیری 
نزولی را پشت سر گذاشــت. کاوه هم مثل خیلی های دیگر در آغاز فصل 
جدید تصمیم گرفت به لیگ برتر برگردد و در میدان دید کادرفنی تیم 
ملی قرار بگیرد، اما مشکلات عجیب در مسیر عقد قراردادش با استقلال 
و نیز مصدومیت رخ داده برای او در تراکتــور، ورق را به ضرر او برگرداند. 
حالا کاوه جام جهانی قطر را هم از دست داده و شاید جام ملت های آسیا 
در ســال 2023تنها تورنمنت ملی باقی مانده برای این بازیکن 30ساله 
باشد. تا کنون 18بازی و 4گل ملی به نام کاوه ثبت شده؛ یک گل در برابر 

سیرالئون، یکی به بوسنی و 2گل هم در بازی با کامبوج.

با کی روش تا 1402؟
مدیران فوتبال ایران بلافاصله پس از راهیابی به خیابان سئول مشغول 
مذاکره برای بازگرداندن کی روش شدند. از زمان حضور دوباره او در ایران 
هم همین علاقه قلبی از سوی تاج و شرکا دیده شد و به تازگی شاهد تسری 
یافتن آن به وزیر ورزش و جوانان هستیم. حمید سجادی اخیرا در چند 
نوبت نسبت به مواضع مربی پرتغالی تیم ملی در گفت وگو با رسانه های 
خارجی قدردان بوده و مراتب تشکر خودش را آشکار کرده است. به هر 
حال می دانیم که در فوتبال ایران همکاری با سرمربی تیم ملی بدون نظر 
وزارت ورزش اصلا ممکن نیست و حتما پیش از استخدام دوباره کی روش 
هم نظر سجادی جلب شده بود و حالا رضایت وزیر از حواشی، شانس ادامه 
همکاری با کارلوس را به بالاترین حد ممکن رسانده است. پیش تر قرار بود 
او تا پایان جام جهانی مربی ایران باشد و برای جام ملت های آسیا بررسی 
دوباره صورت بگیرد، اما فعلا آسمان این همکاری آفتابی است. هرچند 

اصل کار، کیفیت تیم و نتایجی است که در قطر می گیرد.

گافهایتمامنشدنی

پرتغالیهاراکهمیشناسید...

مصاحبهمیکندکهمصاحبهکردهباشد

از صمیم قلب امیدواریم شــناخت 
کادرفنی تیم ملی انگلستان هم 
از تیــم ایران به انــدازه آگاهی و 
اطلاعات رســانه های این کشور 
باشــد! یعنی در این مدت گافی 
نمانده که این رسانه ها نداده باشند. در 
آخرین دست از این موارد، نشریه سان ترکیب احتمالی ایران در 
برابر تیم ملی انگلیس را منتشر کرده که اسم میلاد سرلک هم 
در آن به چشم می خورد. این در حالی است که سرلک در آخرین 
روزها از فهرست نهایی تیم ملی خط خورد و اصلا به قطر نرفت. 
حالا بگذریم از اینکه سان اسم علی قلی زاده و سامان قدوس را 
هم در ترکیب احتمالی قرار داده، درحالی که بعید اســت آنها 
فیکس باشند. حالا باز این دو نفر به قطر رفته اند، سرلک که از 

تهران باید در تیم ملی بازی کند! واقعا خسته نباشید.

ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی 
اســتقلال به تازگی در مصاحبه با 
یکی از رســانه های کشورش به 
ارزیابی شــرایط خــود در ایران 
پرداخته و گفته: »سرمربی تیمی 
هســتم که 35میلیون هوادار دارد و 
مهم ترین تیم قاره آسیا محسوب می شود. استقلال بیشترین 
دنبال کننده را در فضای مجازی در آســیا دارد و کارها خوب 
پیش می رود.« خب البته ما مخلص اســتقلالی ها هستیم و 
بدون تردید این تیم در کنار پرسپولیس، جزو بزرگان آسیا و 
مفاخر و سرمایه های مسلم فوتبال کشور به شمار می آید. حالا 
هم که رابطه هواداران دو تیم عالی است و امیدواریم همیشه 
این صمیمیت و احترام پابرجا بماند. فقط جســارتا خواستیم 
عرض کنیم احتمالا آقای ساپینتو اگر به جای استقلال سرمربی 
پرسپولیس بود، دقیقا همین حرف ها را در مورد سرخپوشان به 

زبان می آورد. به هر حال پرتغالی ها را که می شناسید!

این جمــلات را بخوانید: »کارلوس 
کی روش الان ســرمربی تیم ملی 
اســت و باید بــه انتخاب های او 
احترام بگذاریم. جام جهانی محل 
حضور بهترین تیم های دنیاست و 
آنها تمام تلاش خود را برای موفقیت 
به کار خواهند گرفت. در گروه ما نیز همه تیم ها شانس صعود 
دارند و ما هم همینطور.« نکته ویژه این حرف ها چیست؟ کدام 
فکت و استدلال و واقعیت جدید در آنها نهفته است و چه چیزی 
به شنونده اضافه می کند؟ این جملات را جناب حمید درخشان 
به زبان آورده و با همان ها هم روی جلد مطبوعات رفته است. در 
حقیقت این اتفاقی است که هر روز برای حمیدخان رخ می دهد. 
ما که بخیل نیستیم؛ اصلا شما هر ساعت روی خروجی سایت ها 
و شبکه های تلویزیونی باشــید، اما لااقل کمی هم اشتیاق به 

مطالعه و ارائه نکات جدید پیدا کنید بی زحمت!

وزنكته بازی سوژه ر

از ظهور تا سقوط 
 دنیای فوتبال از آخرین 

جام جهانی در آسیا تا به امروز 
چقدر تغییر کرده است

 20سال قبل، جام جهانی برای نخستین 
بار در همه تاریخ به قاره آسیا آمد و شور 
و حال متفاوتی برای این قاره ایجاد کرد. 
با این حال نمی شــد ادعا کــرد که همه 
بخش های قاره در این میزبانی ســهیم 
بوده اند. آن دوره در شــرق آسیا برگزار 
شــد و حالا نوبت غرب آسیاست که این 
لذت را پشت ســر بگذارد. از آن دوره تا 
امروز، تغییرات بزرگی در دنیای فوتبال 
اتفاق افتاده است. موارد زیادی در جهان 
فوتبال ظاهر شــدند و البته بعضی ها نیز 

طعم سقوط را چشیده اند.

    کارلوس کی روش: ما نماینده ۹0میلیون نفر هستیم و اگر کاملا روی شادی و افتخار 
آنها تمرکز نداشته باشیم، کسی ما را نمی بخشد. مأموریت ما، تحقق بخشیدن به رؤیای 
هواداران ایرانی و انتظار آنهاست؛ ارائه نمایشی آبرومند که غرور را به کشور می آورد. 
این شاید بزرگ  ترین چالش دوران کاری من است، اما الان مهم ترین دغدغه زندگی ام 

بازی با انگلیس است؛ سپس ولز و بعد آمریکا.

    مهدی طارمی: به خانواده هایی که در مدت اخیر در ایران داغ دیدند تســلیت 
می گویم. ما اینجا حضور داریم که بتوانیم دل مردم را شاد کنیم و این برای ما بالاترین 
اتفاق است. ما مثل سایر اقشار جامعه وظایفی داریم و باید کارمان را انجام دهیم. شغلم 
این است که گل بزنم و تا جایی که بتوانم توانم را می گذارم. برای ایران بازی می کنم و 

اگر قرار باشد تیم دومی انتخاب کنم، قطعا این تیم پرتغال است.

    وحید امیری: جام جهانی قبلی فرصت زیادی داشتیم که به مرحله بعد صعود کنیم. 
پوشیدن پیراهن تیم ملی انگیزه مضاعفی به من می دهد. خوشحالم که یک بار دیگر 
این پیراهن را می پوشم. شک ندارم که موفق می شویم و یک جام جهانی خاص برای 
ایران خواهیم داشت. بهترین بازیکنان در انگلیس بازی می کنند. اما ایرانی ها هم تا 
لحظه ای که توان داشته باشند، می  جنگند. ذهنیت پیروزی به همه بازیکنان القا شده.

    حسین حسینی: درست است که گروه سختی داریم ولی در تیم ما بیشتر بازیکنان 
تجربه جام جهانی قبلی را دارند و این موضوع به تیم ما کمک می کند. در جام جهانی 
قبلی تا 2روز قبل از  آخرین اردو در لیست بودم اما نتوانستم به جام جهانی بروم. خیلی 
خوشحالم که با تلاش زیاد در این جام جهانی هستم. بازی کردن من به  نظر سرمربی 

بستگی دارد. امیدوارم هر کسی درون دروازه بود، بهترین عملکرد را داشته باشد.

  مسی و رونالدو، عصر طلایی 
وقتــی جام جهانی 2002شــروع شــد، 
مســی و کریس رونالدو در تیم های پایه 
در جســت وجوی راهی برای درخشــش 
بودند. 2ســال بعد، کریس با تیم ملی به 
یورو رفت و 4سال بعد مسی در نخستین 
جام جهانی اش ظاهر شــد. این دو نفر در 
کنار هم، یک امپراتوری بزرگ در دنیای 
فوتبال راه انداختند. بازیکنانی که فصلی 
جدید به کتاب بهترین های تاریخ فوتبال 
اضافه کردند و در این عصر دســت به یک 

شاهکار فراموش نشدنی زدند.

  وی.ای.آر فوتبال جدید 
وقتــی جام جهانــی 2002برگزار شــد، 
اعتراض ها علیــه داوری اوج گرفت. چرا 
که داورها در این جام کاملا به ســود تیم 
میزبان ســوت زدند. با این حال سال های 
زیادی طول کشید تا سازوکار جدید برای 
داوری تعریف شود. حالا برای دومین بار در 
همه تاریخ، جام جهانی با حضور کمک داور 
ویدئویی برگزار می شود، تجربه ای که ظاهر 

متفاوتی به جام جهانی قطر می بخشد.

  گل طلایی خاطره شد 
جام جهانی 2002آخرین دوره جام بود که 
قانون گل طلایی در آن اجرا شد، قانونی که 
حالا دیگر به فراموشی سپرده شده است. 
حالا فقط در بین خاطره هــای هواداران 
قدیمی فوتبال نشــانه هایی از گل طلایی 
مانده است. گلی که ظرف چند ثانیه، مرگ 
و زندگی را در زمین مسابقه معنی می کرد. 
بعدها برای مدتی قانون گل نقره ای نیز در 

زمین فوتبال اجرا می شد.

  فیفا، پرتغییر اما بی تغییر! 
روســای فیفا نســبت به آن دوره تغییر 
کرده اند اما سیاســت های این نهاد عوض 
نشده است. فیفا 2دوره از جام جهانی را به 
کشورهای صاحب نفت سپرد. حالا چیزی 
به شروع میزبانی قطر در جام نمانده است.

  این تیم دیگر ابرقدرت نیست 
برزیل قهرمان جام جهانی 2002شــد اما 
سال های بعد دیگر هیچ وقت این قهرمانی 
تکرار نشده اســت. در واقع برزیل، دیگر 
یک تیــم ابرقــدرت در دنیــای فوتبال 
نیست و نتوانســته در چند دوره گذشته 
جــام قهرمانی را در دنیا بالای ســر ببرد. 
سلسائو حالا با یک نسل جدید به جام قدم 
گذاشته و امیدوار است که این بار طلسم 

همیشگی  اش برای قهرمانی را بشکند.

جام جهانی 2022قطر از امروز آغاز شــده و تیم ملی کشورمان، فردا در 
نخستین گام باید به مصاف انگلستان برود. در شرایطی که حدود یک ماه 
نگاه ها به دوحه خواهد بود، این مسابقات می تواند برای تیم کشورمان با 
چند نوبرانه یا اتفاق جدید همراه باشد. بعضی از آنها را با هم مرور می کنیم:

  اولین نبرد با انگلیس
دیدار تیم ملی کشــورمان با انگلســتان در گــروه دوم جام جهانی 
2022قطر، نخستین تقابل تاریخ دو تیم در فوتبال ملی خواهد بود. 
بین بزرگان فوتبال جهان، انگلستان یکی از معدود تیم هایی است که 
ایران تا کنون در برابر آن به میدان نرفته، اما حالا این طلسم خواهد 
شکست. تیم ایران معمولا در برابر رقبای اسم ورسم دار نتایج نزدیکی 
می گیرد و نمایش های آبرومندانه ای دارد. بایــد ببینیم این بار چه 
اتفاقی رخ می دهد. تیم انگلیس هم تا کنون در جام های جهانی تنها 
یک بار با رقیبی آسیایی مصاف داده که به برتری یک بر صفر این تیم 

مقابل کویت در جام جهانی 1982برمی گردد.

  اولین بازی رسمی با ولز
بین تیم های گروه دوم، بازی با ولز هم نخستین تقابل رسمی دو کشور 
خواهد بود. پیش از این تیم ملی ایران تنها یک  بار در دیداری دوستانه 

نوبرانه در دوحه
این جام جهانی برای تیم ملی ایران همراه با چند اتفاق جدید است یا می تواند باشد

رودرروی این تیم قرار گرفته که مربوط به شکست یک بر صفر تیم 
کشورمان در سال57 می شود؛ در نتیجه، دیدار دوم مرحله گروهی، 

نخستین تقابل رسمی و جدی دو تیم خواهد بود.

  اولین حضور در جام جهانی آسیایی
این برای نخســتین بار اســت که تیم ملی ایران در یک جام جهانی 
آسیایی به میدان می رود. پیش از این و سال2002 تیم ایران فرصت 
حضور در تنها جام آســیایی قبلی در خاک ژاپــن و کره جنوبی را از 
دست داده بود. ایران سال1978 در آرژانتین، سال1998 در فرانسه، 
سال2006 در آلمان، سال2014 در برزیل و سال2018 در روسیه به 

مصاف رقبا رفت.

  اولین دروازه بان تکراری
تا کنون سابقه نداشته حضور یک دروازه بان ایرانی در ترکیب اصلی، 
در جام های جهانی تکرار شود. ســال1978 مرحوم ناصر حجازی 
دروازه بان اصلی تیم ملی بود، ســال1998 نیما نکیسا و احمدرضا 
عابدزاده از قفس توری ایران حراست کردند، سال2006 این افتخار 
به ابراهیم میرزاپور رسید و سال2014 به شکلی غیرمنتظره علیرضا 
حقیقی به  عنوان سنگربان نخست تیم ملی برگزیده شد. سال2018 

اما علیرضا بیرانوند فیکس شد و در این دوره نیز انتظار می رود او گلر 
اصلی باشد. به این ترتیب بیرانوند به نخستین دروازه بان تاریخ فوتبال 

ایران تبدیل می شود که در دو دوره جام جهانی به میدان رفته است.

  اولین هت تریک
برای نخستین بار است که تیم ملی ایران در زمینه حضور در مرحله 
نهایی جام جهانی هت تریک می کند. ســه گانه که هیچ، پیش از این 
حتی 2حضور پیاپی هم نداشتیم، اما حالا جام2022 به سومین دوره 

متوالی حضور ایران در جام های جهانی تبدیل می شود.

  اولین صعود؟
طبیعتا این بزرگ ترین هدف و رویایی تریــن »اولین« ممکن برای 
ملی پوشــان ایرانی خواهد بود. تیم ایران با وجــود 5دوره حضور در 
جام جهانی هنــوز موفق به صعود از مرحله گروهی نشــده و این بار 
امیدوار است با استفاده از تجربه ناشی از سومین حضور پیاپی، بالاخره 
این طلسم را بشکند. گفتنی اســت جام جهانی2022 آخرین دوره 
برگزاری این مسابقات با حضور 32تیم اســت و از جام بعدی شاهد 
شرکت داده شدن 48تیم در مسابقات خواهیم بود. بنابراین آنجا دیگر 

صعود از مرحله گروهی ارزش چندانی ندارد.

با وجود سال ها تلاش برای حضور در تیم ملی، کاوه رضایی 

هرگز به موقعیت مناسبی دست نیافت
رنج بی ثمر


